consequuntur ratione adhibita, speratum exitum est habi-
 turum. Ex cujusvis enim generis vulneribus mori homines
 contingit. Multae namque in corporibus venae tum tenues
 tum crassae, si eo sponte sua ferri contingat, sanguinis
 profusione interimunt, quae si alio tempore pertundantur,
 utilitatem asserunt. Non pauca autem vulnera, quae in con-
 temnendis locis, ac nulla re formidabilia esse videntur, in
 iis tanto dolore plaga cruciat, ut aegri respirare nequeant.
 Quidam vero prae vulneris dolore, quod nullo merito ter-
 reat, spiritum quidem traxerunt, delirio tamen ac febre
 perierunt. Quibus enim aut corpus ad febrem est opportu-
 num, aut mens prompte perturbatur, iis talia contingunt.
 Sed haec mirari aut formidare desinet qui illud in animum
 induxerit, quod et cujusque animi et corpora plurimum in-
 ter se differunt et praestant. Vulnera igitur quae talem oc-
 casionem, aut corpus, aut mentem nacta sunt, aut adeo
 concitatum sanguinem, aut magnitudinem tantam habent,
 ut curatione sensuum integritas restitui nequeat, ab iis qui-

Ed. Chart. VIII. [817. 818.] Foëf. I. 97. 98. Ed. Lind. I. (502. 503.)
 ὁποῖα ἂν ᾖ, [818] πλὴν τῶν ἐφημέρων λειποθυμιῶν. (503)
 τοῖσι δ' ἄλλοισι πᾶσιν ἐπιχειρέειν, νεοτρότοισι ζοῦσιν, ὡς
 ἂν τοὺς τε πυρετοὺς διαφεύγωσιν οἱ ἄνθρωποι καὶ τὰς αἰ-
 μοῦσθαιας τε καὶ τὰς τομὰς περιεσομένων. ἀτρεκέστατα δὲ καὶ
 ἐπὶ πλεῖστον χρόνον τὰς φυλακὰς αἰεὶ τῶν δεινοτάτων ποιέ-
 σθαι. καὶ γὰρ δίκαιον οὕτως.

|| Αἱ δὲ νομαὶ θανατωδέσταται μὲν ὧν αἱ σηπεδόνες βα-
 θύταται, καὶ μελάνταται, καὶ ξηρόταται. πονηραὶ δὲ καὶ ἐπι-
 κίνδυνοι ὅσαι μέλανα ἰχῶρα ἀναδιδοῦσιν. αἱ δὲ λευκαὶ καὶ
 μωξώδες τῶν σηπεδόνων ἀποκτείνουσι μὲν ἥσσον, ὑποστρέ-
 φουσι δὲ μᾶλλον, καὶ χρονώτεροι γίνονται. οἱ δ' ἔρηπτες
 ἀκινδυνότατοι πάντων ἐλκῶν ὅσα νέμεται. δυσάπάλλακτοι
 δὲ μάλιστα, κατὰ γε τοὺς κρυπτοὺς καρκίνους. ἐπὶ πᾶσι δὲ
 τοῖσι τοιοῦτέοισι πυρετὸν τε ἐπιγενέσθαι ξυμφέρει μίην ἡμέ-
 ρην καὶ πῦον ὡς λευκότετον καὶ παχύτατον. λυσιτελεῖ δὲ
 καὶ σφακελισμὸς νεύρου, ἢ καὶ ὀστέου, ἢ καὶ ἀμφοῖν, ἐπὶ τε
 τῆσι βαθεῖνσι σηπεδόσι καὶ μελαίνῃσι. πῦον γὰρ ἐν τοῖσι
 σφακελισμοῖσι ῥεῖ πολὺ καὶ λύει τὰς σηπεδόνας.

dem, cujusque modi sint, praeter diarias animi defectiones,
 abstinere oportet. Caeteris vero omnibus recens illatis ma-
 nus admovere oportet, quo eos qui superfuturi sunt, a fe-
 bribus et sanguinis profusione, ac depascentibus ulceribus,
 nomas vocant, vindices. Diligentissime autem ac diutissime
 adversus ea quae maxime terrent munire se aequum est.

Nomae vero maxime sunt lethales quae putredines
 altissime descendentes habent, suntque nigerrimae et siccis-
 simae. Vitiosae quoque et in periculum praecipitant quae
 saniam nigram reddunt. At albae et mucosae putredines mor-
 tem quidem afferunt minus, sed potius recidivas faciunt, et
 diutius perseverant. Herpetes autem ex his quae depascento
 serpunt, minimum habent periculi, at secundum abditos can-
 cros difficiliter tolluntur. Ac his omnibus febrem uno die suc-
 cedere confert et pus quam maxime candidum et crassum.
 Prodest quoque in alte conditis et nigris putredinibus, nervi
 sideratio, aut ossis, aut amborum. Pus enim multum in
 siderationibus effluit et putredines liberat.